
 

 
 

Prefeitura da Estância Turística de Pereira Barreto 
Av. Cel. Jonas Alves de Mello, 1947 – CEP 15.370-000 

Tel. (18)3704-8500 

PORTARIA Nº 20.961, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2019.  
 

“Dispõe sobre designação de Gestor e 
Supervisor Responsável Técnico do 
Convênio com o DETRAN-SP”. 

 
 

JOÃO DE ALTAYR DOMINGUES, Prefeito do 
Município da Estância Turística de Pereira Barreto, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei,  

 
 
R E S O L V E 

 

Art. 1º  Designar, para fins do convênio a ser firmado com o Departamento 
Estadual de Trânsito – DETRAN-SP, no âmbito do Programa Respeito à Vida: 

 
I O servidor público municipal Adriano Ortega de Brito, lotado no cargo 

de contador, nesta municipalidade, portador do CPF nº 078.534.028-99 e do CRC-SP nº 
169096/O-0, como responsável pela Gestão Administrativa e Financeira; 

 
II O servidor público municipal João Paulo Cerqueira Yamaguchi, lotado 

no cargo de técnico em informática, nesta municipalidade, portador do CPF nº 324.689.948-
76 como responsável pela Supervisão Técnica. 

 
Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Paço Municipal “Francisco Vidal Martins”, 16 de dezembro de 2019. 
 
 
 

JOÃO DE ALTAYR DOMINGUES  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Registrada e Publicada nesta 
Secretaria, na data supra. 


